



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Resumen financiero
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

Principales rubros del Balance general consolidado

Activo	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs 1T 18	
						\$	%
Disponibilidades	13,108.0	13,033.6	16,959.7	13,891.6	16,380.7	2,489.1	17.9%
Cuentas de margen	1,114.2	144.6	206.5	159.4	182.9	23.5	14.8%
Inversiones en valores	38,491.4	39,481.3	33,580.2	28,436.1	34,939.6	6,503.6	22.9%
Deudores por reportos (saldo deudor)	6,182.5	6,539.9	8,080.1	20,589.1	23,485.8	2,896.7	14.1%
Derivados	515.1	25.4	124.3	203.7	241.6	37.9	18.6%
Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros	132.6	132.6	132.6	136.3	169.7	33.3	24.5%
Cartera de crédito total	69,850.0	71,906.5	76,740.0	74,874.8	77,932.5	3,057.7	4.1%
Cartera de crédito vigente	68,121.1	69,476.1	73,502.0	71,416.5	74,636.1	3,219.5	4.5%
Cartera de crédito vencida	1,728.8	2,430.3	3,238.0	3,458.2	3,296.4	(161.8)	-4.7%
Menos: Estimación preventiva para riesgos crediticios	5,475.0	6,242.2	7,230.1	7,549.8	7,447.3	(102.5)	-1.4%
Cartera de crédito total neta	64,375.0	65,664.2	69,509.8	67,325.0	70,485.2	3,160.2	4.7%
Propiedades, Mobiliario y equipo (neto)	1,311.5	1,573.3	1,925.1	2,106.2	2,370.4	264.3	12.5%
Impuestos y PTU diferidos (neto)	801.0	1,007.5	1,308.0	1,385.8	1,595.0	209.2	15.1%
Otros activos	6,939.2	7,321.2	10,724.4	8,794.9	8,159.2	(635.7)	-7.2%
Total activo	132,970.6	134,923.5	142,550.6	143,028.0	158,010.1	14,982.1	10.5%
Pasivo							
Captación tradicional	102,538.2	104,179.8	108,654.6	110,397.3	118,489.4	8,092.1	7.3%
Préstamos interbancarios y de otros organismos	1,827.3	898.3	1,493.3	868.0	2,247.9	1,379.9	159.0%
Acreeedores por reporto	5,391.2	5,040.9	6,023.8	5,365.3	3,549.5	(1,815.8)	-33.8%
Colaterales vendidos o datos en garantía	9.0	0.0	261.5	0.0	6,595.3	6,595.3	100.0%
Derivados	1,950.6	1,733.5	2,696.8	1,609.3	2,243.9	634.6	39.4%
Otros pasivos	5,244.7	6,415.4	6,093.4	6,771.8	6,134.0	(637.8)	-9.4%
Obligaciones subordinadas en circulación	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0%
Créditos diferidos y cobros anticipados	6.3	6.8	15.0	24.0	30.0	5.9	24.8%
Total pasivo	116,967.3	118,274.6	125,238.4	125,035.7	139,290.1	14,254.3	11.4%
Capital contable							
Capital contribuido	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	0.0	0.0%
Capital ganado	12,081.7	12,727.1	13,396.7	14,090.0	14,815.9	725.9	5.2%
Participación no controladora	32.7	32.9	26.6	13.4	15.3	1.8	13.8%
Total capital contable	16,003.3	16,648.9	17,312.2	17,992.3	18,720.1	727.8	4.0%

Principales rubros del Estado de resultados consolidado

Información trimestral

	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs 1T 18	
						\$	%
Ingresos por intereses	9,603.4	10,363.7	10,869.0	10,963.0	11,497.6	534.6	4.9%
Gastos por intereses	(817.5)	(882.3)	(996.9)	(1,103.7)	(1,134.8)	(31.1)	2.8%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	7,906.5	8,164.1	8,096.3	8,567.2	9,002.3	435.1	5.1%
Resultado de la operación	707.9	893.9	799.5	1,032.8	963.2	(69.7)	-6.7%
Resultado neto con participación de subsidiarias	514.4	641.3	653.0	720.7	703.4	(17.3)	-2.4%

Principales indicadores trimestrales consolidados

Indicadores de rentabilidad (%)	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs 1T 18	
						\$	%
Margen financiero neto (MIN)	25.3%	25.6%	24.8%	25.7%	25.3%		-0.4%
ROA (Rentabilidad sobre activos)	1.6%	1.9%	1.9%	2.0%	1.9%		-0.1%
ROE (Rentabilidad sobre capital)	13.0%	15.7%	15.4%	16.3%	15.3%		-1.0%
Eficiencia operativa	23.7%	23.5%	22.9%	23.3%	23.2%		-0.2%
Liquidez	43.8%	45.0%	45.1%	38.7%	39.8%		1.1%
Indicadores de calidad de activos, cobertura y riesgo (%)							
Cartera de crédito vencida / Cartera de crédito bruta (morosidad)	2.5%	3.4%	4.2%	4.6%	4.2%		-0.4%
Cartera de crédito vencida neta / Cartera de crédito total neta	-5.8%	-5.8%	-5.7%	-6.1%	-5.9%		0.2%
Cobertura de reservas sobre cartera de crédito vencida (cobertura)	316.7%	256.8%	223.3%	218.3%	225.9%		7.6%
Cartera de crédito vencida neta / Capital contable total	-23.4%	-22.9%	-23.1%	-22.7%	-22.2%		0.6%



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Activo consolidado
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs 1T 18	
						\$	%
Activo							
Disponibilidades	13,108.0	13,033.6	16,959.7	13,891.6	16,380.7	2,489.1	17.9%
Cuentas de margen	1114.2	144.6	206.5	159.4	182.9	23.5	14.8%
Inversiones en valores	38,491.4	39,481.3	33,580.2	28,436.1	34,939.6	6,503.6	22.9%
Títulos para negociar	38,266.9	39,260.1	33,345.2	28,220.0	34,702.1	6,482.1	23.0%
Títulos disponibles para la venta	14.6	16.9	18.6	17.9	19.4	1.4	7.9%
Títulos conservados a vencimiento	209.83	204.28	216.37	198.18	218.22	20.0	10.1%
Deudores por reportos (saldos deudor)	6,182.54	6,539.91	8,080.08	20,589.06	23,485.77	2,896.7	14.1%
Derivados	515.1	25.4	124.3	203.7	241.6	37.9	18.6%
Con fines de negociación	345.0	13.8	80.5	29.3	27.4	(1.9)	-6.6%
Con fines de cobertura	170.2	11.6	43.7	174.4	214.2	39.8	22.8%
Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros	132.6	132.6	132.6	136.3	169.7	33.3	24.5%
Cartera de crédito							
Cartera de crédito vigente	68,121.1	69,476.1	73,502.0	71,416.5	74,636.1	3,219.5	4.5%
Cartera de crédito vencida	1,728.8	2,430.3	3,238.0	3,458.2	3,296.4	(161.8)	-4.7%
Cartera total bruta	69,850.0	71,906.5	76,740.0	74,874.8	77,932.5	3,057.7	4.1%
Menos: Estimación preventiva para riesgos crediticios	5,475.0	6,242.2	7,230.1	7,549.8	7,447.3	(102.5)	-1.4%
Cartera de crédito neta	64,375.0	65,664.2	69,509.8	67,325.0	70,485.2	3,160.2	4.7%
Otras cuentas por cobrar (neto)	4,198.4	4,987.0	6,413.0	5,061.1	5,212.2	151.0	3.0%
Bienes adjudicados	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		
Propiedades, Mobiliario y equipo (neto)	1,311.5	1,573.3	1,925.1	2,106.2	2,370.4	264.3	12.5%
Inversiones permanentes	449.4	449.7	477.4	473.2	470.3	(2.9)	-0.6%
Impuestos y PTU diferidos (neto)	801.0	1,007.5	1,308.0	1,385.8	1,595.0	209.2	15.1%
Otros activos	2,291.5	1,884.6	3,833.9	3,260.6	2,476.7	(783.8)	-24.0%
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	2,120.3	1,710.2	3,656.4	3,080.0	2,293.0	(786.9)	-25.6%
Otros activos	171.2	174.4	177.5	180.6	183.7	3.1	1.7%
Total activo	132,970.6	134,923.5	142,550.6	143,028.0	158,010.1	14,982.1	10.5%
Activos productivos totales	126,550.8	128,688.9	132,378.8	134,673.3	149,853.4	15,180.1	11.3%



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Pasivo y Capital contable consolidados
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs 1T 18	
						\$	%
Pasivo							
Captación tradicional	102,538.2	104,179.8	108,654.6	110,397.3	118,489.4	8,092.1	7.3%
Depósitos de exigibilidad inmediata	94,750.6	94,942.7	97,368.4	97,382.0	103,340.6	5,958.6	6.1%
Depósitos a plazo	7,787.6	9,237.1	11,286.2	13,015.3	15,148.8	2,133.5	16.4%
Préstamos interbancarios y de otros organismos	1,827.3	898.3	1,493.3	868.0	2,247.9	1,379.9	159.0%
De exigibilidad inmediata	15.0	0.0	0.0	0.0	465.2	465.2	100.0%
De corto plazo	901.8	0.0	552.2	0.0	0.0	0.0	0.0%
De largo plazo	910.5	898.3	941.1	868.0	1,782.7	914.7	105.4%
Acreedores por reporte	5,391.2	5,040.9	6,023.8	5,365.3	3,549.5	(1,815.8)	-33.8%
Colaterales vendidos a dados en garantía	9.0	0.0	261.5	0.0	6,595.3	6,595.3	100.0%
Derivados	1,950.6	1,733.5	2,696.8	1,609.3	2,243.9	634.6	39.4%
Con fines de negociación	344.7	13.3	79.7	28.6	26.4	(2.2)	-7.8%
Con fines de cobertura	1,605.8	1,720.2	2,617.1	1,580.7	2,217.5	636.9	40.3%
Otras cuentas por pagar	5,244.7	6,415.4	6,093.4	6,771.8	6,134.0	(637.8)	-9.4%
Impuestos a la utilidad por pagar	533.2	992.4	1,448.9	1,843.2	912.3	(930.8)	-50.5%
Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	3.3	3.0	6.1	6.1	3.2	(2.9)	-48.0%
Acreedores por liquidación de operaciones	307.4	612.5	119.0	426.6	351.6	(75.0)	-17.6%
Acreedores por cuentas de margen	5.5	0.0	0.0	47.2	81.8	34.6	73.5%
Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	136.6	1.8	0.0	36.0	6.9	(29.1)	-80.9%
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	4,258.8	4,805.7	4,519.3	4,412.8	4,778.2	365.4	8.3%
Obligaciones subordinadas en circulación	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0%
Créditos diferidos y cobros anticipados	6.3	6.8	15.0	24.0	30.0	5.9	24.8%
Total pasivo	116,967.3	118,274.6	125,238.4	125,035.7	139,290.1	14,254.3	11.4%
Capital contable							
Capital contribuido	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	0.0	0.0%
Capital social	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	3,888.9	0.0	0.0%
Capital Ganado	12,081.7	12,727.1	13,396.7	14,090.0	14,815.9	725.9	5.2%
Reservas de Capital	2,001.2	2,001.2	2,001.2	2,001.2	2,254.8	253.6	12.7%
Resultado de ejercicios anteriores	8,695.5	8,695.5	8,695.5	11,231.9	10,978.3	(253.6)	-2.3%
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	(27.5)	(26.3)	(27.2)	(25.6)	(26.6)	(1.0)	3.8%
Efecto acumulado por conversión	170.5	173.4	190.9	161.8	185.3	23.5	14.5%
Resultado neto con participación de subsidiarias	1,242.0	1,883.4	2,536.4	720.7	1,424.2	703.4	97.6%
Participación no controladora	32.7	32.9	26.6	13.4	15.3	1.8	13.8%
Total capital contable	16,003.3	16,648.9	17,312.2	17,992.3	18,720.1	727.8	4.0%

El costo de fondeo (tasa) se determina dividiendo los intereses a cargo que aparecen en el estado de resultados, entre cada uno de los correspondientes conceptos de la captación.



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Cartera de crédito consolidada
 (Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs 1T 18	
						\$	%
Cartera de crédito vigente	68,121.1	69,476.1	73,502.0	71,416.5	74,636.1	3,219.5	4.5%
Créditos comerciales	28,339.8	27,434.7	30,747.2	28,220.7	31,112.8	2,892.2	10.2%
Actividad empresarial o comercial	18,035.4	18,506.6	19,780.2	18,327.1	20,251.5	1,924.4	10.5%
Entidades financieras	10,304.4	8,928.1	10,967.0	9,893.6	10,861.3	967.8	9.8%
Créditos al consumo	39,452.9	41,697.6	42,391.6	42,842.2	43,206.5	364.3	0.9%
Créditos a la vivienda	328.4	343.8	363.2	353.7	316.7	(37.0)	-10.5%
Cartera de crédito vencida	1,728.8	2,430.3	3,238.0	3,458.2	3,296.4	(161.8)	-4.7%
Créditos comerciales	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0%
Créditos al consumo	1,707.4	2,410.9	3,219.8	3,441.9	3,286.4	(155.4)	-4.5%
Créditos a la vivienda	21.5	19.4	18.2	16.4	10.0	(6.4)	-38.9%
Total cartera de crédito	69,850.0	71,906.5	76,740.0	74,874.8	77,932.5	3,057.7	4.1%
Menos: Estimación preventiva para riesgos crediticios	5,475.0	6,242.2	7,230.1	7,549.8	7,447.3	(102.5)	-1.4%
Cartera de crédito (neta)	64,375.0	65,664.2	69,509.8	67,325.0	70,485.2	3,160.2	4.7%
	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs 1T 18	%
						\$	
Calificación de la cartera							
Cartera calificada \$	70,723.7	72,834.1	77,784.1	75,918.6	78,532.2	2,613.7	3.4%
Cartera "A" %	72.7%	68.4%	73.8%	71.0%	71.1%		0.1%
Cartera "B" %	19.9%	20.9%	16.8%	18.8%	18.9%		0.1%
Cartera "C" %	2.8%	3.9%	3.1%	3.3%	3.5%		0.2%
Cartera "D" %	1.2%	1.7%	1.2%	1.3%	1.3%		0.0%
Cartera "E" %	3.4%	5.1%	5.2%	5.7%	5.3%		-0.4%
Indicadores de calidad de activos							
Cartera de crédito neta / Total activo	48.4%	48.7%	48.8%	47.1%	44.6%		-2.5%
Cartera de crédito vencida / Cartera de crédito vigente	2.5%	3.5%	4.4%	4.8%	4.4%		-0.4%
Cartera de crédito vencida / Cartera de crédito bruta (morosidad)	2.5%	3.4%	4.2%	4.6%	4.2%		-0.4%
Cartera de crédito vencida neta / Cartera de crédito neta	-5.8%	-5.8%	-5.7%	-6.1%	-5.9%		0.2%
Cartera C, D, E / Cartera calificada	7.4%	10.7%	9.4%	10.2%	10.1%		-0.2%
Indicadores de cobertura y riesgo							
Estimación preventiva / Cartera de crédito vencida (cobertura)	316.7%	256.8%	223.3%	218.3%	225.9%		7.6%
Estimación preventiva / Cartera C, D, E	104.8%	80.1%	98.8%	97.1%	94.2%		-2.9%
(Capital contable + estimación preventiva) / Cartera vencida	1242.4%	941.9%	757.9%	738.6%	793.8%		55.2%
(Capital contable + estimación preventiva) / Cartera bruta	30.7%	31.8%	32.0%	34.1%	33.6%		-0.5%
Cartera de crédito vencida neta / Capital contable	-23.4%	-22.9%	-23.1%	-22.7%	-22.2%		0.6%
Perfil de la cartera de crédito vigente							
Créditos comerciales / Cartera de crédito vigente	41.6%	39.5%	41.8%	39.5%	41.7%		2.2%
Créditos al consumo / Cartera de crédito vigente	57.9%	60.0%	57.7%	60.0%	57.9%		-2.1%
Créditos a la vivienda / Cartera de crédito vigente	0.5%	0.5%	0.5%	0.5%	0.4%		-0.1%
	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs 1T 18	%
						\$	
Cartera calificada (Miles de pesos)	70,723,742	72,834,138	77,784,138	75,918,560	78,532,248	2,613,688	3.4%
Cartera "A"	51,447,638	49,842,653	57,394,176	53,886,798	55,802,695	1,915,896	3.6%
Cartera "B"	14,050,795	15,195,624	13,075,364	14,258,336	14,821,721	563,385	4.0%
Cartera "C"	1,999,869	2,866,121	2,394,239	2,474,951	2,746,960	272,008	11.0%
Cartera "D"	844,968	1,248,629	909,709	990,758	1,008,875	18,116	1.8%
Cartera "E"	2,380,472	3,681,111	4,010,650	4,307,716	4,151,998	(155,718)	-3.6%



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Estado de resultados consolidado trimestral
(Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs. 2T 17	
						\$	%
Ingresos por intereses							
Intereses de cartera de crédito	8,595.9	9,253.5	9,605.2	9,767.8	10,100.7	1,505	17.5%
Créditos comerciales	604.1	668.8	674.9	707.9	713.1	109	18.0%
Créditos de consumo	7,982.8	8,574.4	8,919.1	9,048.0	9,377.7	1,395	17.5%
Créditos a la vivienda	9.0	10.2	11.2	11.9	9.9	1	10.4%
Intereses de disponibilidades	77.0	67.6	70.8	85.5	82.7	6	7.4%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de cuentas de margen	21.1	17.3	10.2	9.7	13.5	(8)	-36.0%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de inversiones en valores	593.5	678.2	686.6	551.9	656.8	63	10.7%
Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporte	114.7	143.9	147.5	316.7	373.4	259	225.6%
Ingresos provenientes de operaciones de cobertura	153.2	151.9	149.2	160.6	174.6	21	13.9%
Comisiones por el otorgamiento inicial del crédito	20.6	24.1	27.7	17.1	34.4	14	66.4%
Utilidad por valorización	27.3	27.2	171.9	53.7	61.5	34	125.5%
Total ingresos por intereses	9,603.40	10,363.66	10,869.03	10,962.99	11,497.58	1,894	19.7%
Gastos por intereses							
Intereses por depósitos de exigibilidad inmediata	(488.7)	(514.1)	(527.8)	(531.6)	(579.4)	(91)	18.6%
Intereses por depósitos a plazo	(76.9)	(103.3)	(140.9)	(178.2)	(212.4)	(136)	176.3%
Intereses por préstamos interbancarios y de otros organismos	(15.6)	(21.2)	(15.0)	(15.4)	(13.5)	2	-13.5%
Intereses por obligaciones subordinadas	(1.4)	0.0	0.0	0.0	0.0	1	-100.0%
Intereses y rendimientos a cargo en operaciones de reporte	(74.7)	(121.1)	(108.1)	(165.1)	(179.0)	(104)	139.5%
Gastos provenientes de operaciones de cobertura	(103.7)	(99.3)	(108.7)	(101.8)	(119.1)	(15)	14.9%
Pérdida por valorización	(56.5)	(23.3)	(96.4)	(111.5)	(31.3)	25	-44.6%
Total gastos por intereses	(817.5)	(882.3)	(996.9)	(1,103.7)	(1,134.8)	(317)	38.8%
Margen financiero	8,785.9	9,481.3	9,872.2	9,859.3	10,362.8	1,577	17.9%
Estimación preventiva para riesgos crediticios (*)	(879.4)	(1,317.2)	(1,775.9)	(1,292.1)	(1,360.5)	(481)	54.7%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	7,906.5	8,164.1	8,096.3	8,567.2	9,002.3	1,096	13.9%
Comisiones y tarifas cobradas	478.8	414.3	483.2	424.4	387.9	(91)	-19.0%
Comisiones y tarifas pagadas	(204.0)	(196.8)	(238.2)	(229.4)	(224.8)	(21)	10.2%
Resultado por intermediación	354.8	380.5	346.1	593.6	476.8	122	34.4%
Otros ingresos (egresos) de la operación (*)	38.9	16.9	65.3	6.3	34.9	(4)	-10.4%
Gastos de administración y promoción	(7,867.0)	(7,885.1)	(7,953.2)	(8,329.2)	(8,713.8)	(847)	10.8%
Subtotal	(7,198.6)	(7,270.2)	(7,296.7)	(7,534.4)	(8,039.2)	(841)	11.7%
Resultado de la operación	707.9	893.9	799.5	1,032.8	963.2	255	36.1%
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	0.9	0.3	24.1	(4.2)	(2.9)	(4)	-415.8%
Resultados antes de impuestos a la utilidad	708.8	894.2	823.6	1,028.7	960.3	251	35.5%
Impuestos a la utilidad causados	(187.9)	(459.1)	(471.0)	(398.9)	(464.2)	(276)	147.0%
Impuestos a la utilidad diferidos	(6.2)	206.5	300.5	77.8	209.2	215	-3470.6%
Resultado antes de operaciones discontinuadas	514.7	641.5	653.1	707.5	705.3	191	37.0%
Operaciones discontinuadas	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0	0.0%
Resultado neto	514.7	641.5	653.1	707.5	705.3	191	37.0%
Participación no controladora	0.3	0.2	0.1	(13.2)	1.8	2	489.1%
Resultado neto con participación de las subsidiarias	514.4	641.3	653.0	720.7	703.4	189	36.8%

(*) Los saldos presentados en esto rubros del 2T 2017 al 4T 2017, fueron reclasificados con el fin de hacerlos comparativos a los presentados a partir del 1T18. Esto por la adopción de los cambios en la norma de presentación del Criterio B6 y D2 del Anexo 33 contenido en la Circular Única de Bancos. Esta reclasificación no genera cambio en los resultados.

Los saldos reportados originalmente en estos rubros se detallan a continuación:

	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18	Cambio 2T 18 vs. 2T 17	
						\$	%
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(963.8)	(1,390.1)	(1,855.7)	N/A	N/A		
Otros ingresos (egresos) de la operación	123.3	89.8	145.1	N/A	N/A		
Indicadores de Rentabilidad y Eficiencia 12 meses	2T 17	3T 17	4T 17	1T 18	2T 18		
Ingresos por intereses 12 meses /							
Activos productivos promedio+Cartera vencida promedio	28.1%	29.0%	29.4%	30.3%	28.5%		0.4%
Gastos por intereses 12 meses / Captación promedio	2.8%	2.8%	3.0%	3.1%	3.2%		0.4%
Spread	25.3%	26.2%	26.5%	27.1%	25.3%		0.0%
Resultado neto 12 meses / Capital contable promedio (ROE)	15.4%	15.7%	15.5%	14.9%	15.4%		0.0%
Resultado neto 12 meses / Activos totales promedio (ROA)	1.8%	1.9%	1.9%	1.8%	1.9%		0.1%



Banco Azteca, S.A. Institución de Banca Múltiple
Estado de resultados consolidado acumulado
(Cifras en millones de pesos, salvo se indique lo contrario)

	<u>Ene-Jun 2017</u>	<u>Ene-Jun 2018</u>	<u>Cambio 2018 vs. 2017</u>	
			\$	%
Ingresos por intereses				
Intereses de cartera de crédito	16,778.5	19,868.5	3,090.1	18.4%
Créditos comerciales	1,192.6	1,420.9	228.3	19.1%
Créditos de consumo	15,566.6	18,425.7	2,859.2	18.4%
Créditos a la vivienda	19.3	21.8	2.6	13.3%
Intereses de disponibilidades	141.0	168.2	27.2	19.3%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de cuentas de margen	37.3	23.2	(14.1)	-37.7%
Intereses y rendimientos a favor provenientes de inversiones en valores	1,053.7	1,208.7	155.0	14.7%
Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporto	270.5	690.1	419.6	155.1%
Ingresos provenientes de operaciones de cobertura	288.7	335.1	46.4	16.1%
Comisiones por el otorgamiento inicial del crédito	42.0	51.4	9.4	22.5%
Utilidad por valorización	40.6	115.2	74.6	183.6%
Total de ingresos por intereses	<u>18,652.3</u>	<u>22,460.6</u>	3,808.3	20.4%
Gastos por intereses				
Intereses por depósitos de exigibilidad inmediata	(951.9)	(1,111.0)	(159.0)	16.7%
Intereses por depósitos a plazo	(130.8)	(390.7)	(259.9)	198.7%
Intereses por títulos de crédito emitidos	0.0	0.0	0.0	0.0%
Intereses por préstamos interbancarios y de otros organismos	(34.7)	(29.0)	5.7	-16.5%
Intereses por obligaciones subordinadas	(20.6)	0.0	20.6	-100.0%
Intereses y rendimientos a cargo en operaciones de reporto	(147.0)	(344.1)	(197.1)	134.1%
Gastos provenientes de operaciones de cobertura	(207.0)	(221.0)	(14.0)	6.8%
Gastos de emisión por colocación de deuda	0.0	0.0	0.0	0.0%
Pérdida por valorización	(153.2)	(142.8)	10.4	-6.8%
Total de gastos por intereses	<u>(1,645.2)</u>	<u>(2,238.5)</u>	(593.3)	36.1%
Margen financiero	17,007.1	20,222.1	3,215.0	18.9%
Estimación preventiva para riesgos crediticios (*)	(1,491.9)	(2,652.6)	(1,160.7)	77.8%
Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	15,515.1	17,569.5	2,054.4	13.2%
Comisiones y tarifas cobradas	1,037.0	812.3	(224.8)	-21.7%
Comisiones y tarifas pagadas	(431.9)	(454.3)	(22.4)	5.2%
Resultado por intermediación	916.3	1,070.4	154.1	16.8%
Otros ingresos (egresos) de la operación (*)	70.4	41.1	(29.2)	-41.6%
Gastos de administración y promoción	(15,383.9)	(17,043.1)	(1,659.2)	10.8%
Subtotal	<u>(13,792.1)</u>	<u>(15,573.5)</u>	(1,781.5)	12.9%
Resultado de la operación	1,723.1	1,996.0	272.9	15.8%
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	10.7	(7.1)	(17.8)	-165.9%
Resultados antes de impuestos a la utilidad	1,733.8	1,988.9	255.1	14.7%
Impuestos a la utilidad causados	(482.5)	(863.1)	(380.6)	78.9%
Impuestos a la utilidad diferidos	(8.8)	287.0	295.8	-3356.4%
Resultado antes de operaciones discontinuadas	1,242.5	1,412.8	170.3	13.7%
Operaciones discontinuadas	0.0	0.0	0.0	0.0%
Resultado neto	<u>1,242.5</u>	<u>1,412.8</u>	170.3	13.7%
Participación no controladora	0.5	(11.3)	(11.9)	-2210.2%
Resultado neto con participación de las subsidiarias	<u>1,242.0</u>	<u>1,424.2</u>	182.2	14.7%

(*) Los saldos presentados en este rubro del 2T 2017 al 4T 2017, fueron reclasificados con el fin de hacerlos comparativos a los presentados a partir del 1T18. Esto por la adopción de los cambios en la norma de presentación del Criterio B6 y D2 del Anexo 33 contenido en la Circular Única de Bancos. Esta reclasificación no genera cambio en los resultados.

Los saldos reportados originalmente en estos rubros se detallan a continuación:

	<u>2T 17</u>
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(1,665.9)
Otros ingresos (egresos) de la operación	244.4